
1 
 

Zápis ze schůze Rady SRPDŠ GZW Rakovník konané 20.6.2024, 15:30 

Přítomni zástupci tříd: O2, O5, C1A, C1B, C2B. C3A, C3B, předsedkyně a pokladník spolku. Prezenční 

listina je přílohou č.1 tohoto zápisu. 

Rada SRPDŠ GZW Rakovník se sešla v usnášeníschopném počtu 9 členů. 

Program schůze: 

1. Schválení programu schůze a ověřovatele zápisu 

2. Představení nového pokladníka spolku 

3. Aktuální informace o činnosti a hospodaření Spolku 

4. Schválení výše příspěvku na školní rok 2024/2025 

5. Odměny pro nejlepší studenty  

6. Diskuze a různé 

Ad 1) Schválení programu schůze a ověřovatele zápisu 

Program schůze byl všemi přítomnými schválen, zápisem byla pověřena p. Lucie Fischerová, 

ověřovatelem zápisu byla zvolena p. Kateřina Bláhová.  

Ad 2) Představení nového pokladníka spolku 

Členům Rady byl představen nový pokladník spolku, pan Petr Matoušek. Předsedkyně informovala 

Radu o procesu předávání kompetencí panu Matouškovi – o zřízení dispozičních práv ke spolkovému 

účtu a o plánu předání spolkové pokladny po uzavření účetnictví za školní rok 2023/24 v červenci 

2024.  

Ad 3) Aktuální informace o činnosti a hospodaření Spolku 

Předsedkyně informovala o účasti na schůzkách rodičů budoucích prvních ročníků (19.6.2024), kde 

byl představena činnost a fungování spolku. Rodiče byli požádáni o aktivní zapojení se do chodu 

spolku – žádost o nominaci zástupce třídy do Rady spolku, aktivní vznášení podnětů.  

Na schůzi ze dne 16.11.2023 Rada požádala předsedkyni o zprostředkování schůzky s ředitelkou 

školy, za účelem zjištění možností školy k prohloubení výuky cizích jazyků (projekt Erasmus, rodilý 

mluvčí…). Předsedkyně shrnula aktivity proběhlé od minulé schůze: 

• Setkání zástupců spolku (p. Edita Bretšnajderová, p. František Řezáč, p. Lucie Fischerová) 

s paní ředitelkou dne 6.12.2023, zápis ze schůze byl členům Rady rozeslán v prosinci 2023 a je 

přílohou č.2 tohoto zápisu. 

• Setkání zástupců spolku (p. Edita Bretšnajderová, p. František Řezáč) s vyučujícími jazyků.  

 

Předsedkyně informovala o příjmu darů na maturitní ples třídy C4A v celkové výši 26.700,- Kč. Dary 

byly v plné výši vyplaceny třídě C4A. Darovací smlouva byla uzavřena s těmito subjekty: 

p.Plutínský 2 000 Kč 

p.Svoboda 2 000 Kč 

Tomex Trade 2 000 Kč 

p.Matějková 1 200 Kč 

p.Froňková 4 000 Kč 

Stoprobek 2 000 Kč 

ÚMK Rakovník 5 000 Kč 



2 
 

PR House 2 500 Kč 

p. Blanka Škvárová 4 000 Kč 

p Michal Kochleffl 2 000 Kč 
 

Vzhledem k tomu, že čerpání příspěvku na maturitní ples Rada podmínila uhrazením členského 

příspěvku alespoň od 80 % studentů každého z maturitních ročníků, byl příspěvek vyplacen pouze 

třídám O8 a C4B, které tuto podmínku splnily. 

Předsedkyně informovala Radu o současném stavu spolkového účtu a pokladny, nedočerpané 

finanční prostředky budou převedeny do dalšího školního roku. Při sestavování rozpočtu na šk. rok 

2024/25 bude brán zřetel na výši čerpání jednotlivých položek rozpočtu v tomto školním roce. 

Stav spolkových financí k datu 20.6.2024: 

 Spolkový účet 152377 

 Spolková pokladna 14597 

CELKEM   166 974 Kč 

 

Ad 4) Schválení výše příspěvku na školní rok 2024/2025 

Předsedkyně navrhla ponechat členský příspěvek pro školní rok 2024/25 ve výši 500,- Kč. Návrh byl 

jednomyslně přijat. V případě, že na škole studují sourozenci, stačí uhrazení jednoho příspěvku. 

Ad 5) Odměny pro nejlepší studenty 

Předsedkyně předložila Radě seznam studentů, kteří v tomto školním roce dosáhli úspěchů 
v soutěžích a vzorně tak reprezentovali školu. Rada jednomyslně schválila navýšení odměn, a to 
ve výši:  

• 1000,- Kč za 1.-3. místo v krajském a národním kole pro jednotlivce (500,- Kč pro člena týmu) 
v soutěžích zahrnutých MŠMT v programu excelence středních škol (oborové olympiády) a v 
Prezentiádě 

• 500,- Kč pro jednotlivce (250,- Kč pro člena týmu) za 1.-3. místo v soutěžích na úrovni 
krajského kola (účast soutěžících z více okresů) 

• 300,- Kč pro jednotlivce (150,- Kč pro člena týmu) za 1.-3. místo v soutěžích na úrovni 
okresního kola 

Odměny budou vyplaceny formou poukázek na nákup zboží u firmy Alza.cz. 
Seznam odměněných studentů a výše odměn jsou uvedeny v příloze 3 tohoto zápisu. 
 

Ad 6) Diskuze a různé   

Rada požádala předsedkyni o získání informace od p. ředitelky o zapojení rodilého mluvčího Guerra 

Martinez Jose Salvador do výuky v následujícím školním roce. Informace bude členům Rady rozeslána 

e-mailem. 

Nebyl žádný další podnět ani připomínka k programu schůze. 

 

 

Součástí tohoto zápisu se stávají přílohy: 



3 
 

Příloha 1: Prezenční listina 

Příloha 2: Zápis ze setkání zástupců spolku s paní ředitelkou dne 6.12.2023 

Příloha 3: Odměny pro nejlepší studenty ve školním roce 2023/24 

 

V Rakovníku dne 21.6.2024  Zapsala Lucie Fischerová       Zápis ověřila Kateřina Bláhová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Příloha 1: Prezenční listina 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Příloha 2:  Zápis ze schůze zástupců Rady SRPDŠ GZW Rakovník s paní ředitelkou GZW Rakovník 

konané dne 6. 12. 2023 od 15:00 do 17:00 

Přítomni: 

ředitelka GZW Rakovník paní PhDr. Zdeňka Voráčková 

předkladatel podmětu schůzky, člen Rady SRPDŠ, pan František Řezáč – O2 

předsedkyně Rady SRPDŠ paní Lucie Fischerová – O6 

členka Rady SRPDŠ paní Edita Bretšnajderová – O7  

 

Téma schůze: Možnosti prohloubení výuky jazyků na GZW Rakovník. 

V průběhu diskuze, která probíhala ve velmi přátelském duchu, zástupci SRPDŠ a vedení školy 

formulovali své návrhy v následujících bodech: 

1. Hlavním společným cílem vedení školy a rodičů je zapojit všechny jazyky vyučované v GZW 

Rakovník do některého z dostupných projektů typu Erasmus, Erasmus + apod.  

 

2. Jako další možností prohloubení výuky jazyků bylo diskutováno zapojení alespoň jedné hodiny 

cizího jazyka týdně s rodilým mluvčím (ve všech ročnících). Zároveň další diskutovanou 

možností bylo občasné zpestření nejazykových předmětů výukou v cizím jazyce (ideálně 

v anglickém). Zde by byla nutná součinnost vyučujících jazyka s odborným vyučujícím. 

 

Obě strany se shodly na následujících krocích směřujících k dosažení cílů: 

1. Požadavky ze strany rodičů budou předány předsedům jazykových předmětových komisí a 

dále k jednotlivým vyučujícím.  

 

2. Bude umožněno setkání dotčených vyučujících se zástupci rodičů a vedením školy, aby 

vyučující měli možnost vysvětlit, z jakých důvodů se projektů Erasmus, Erasmus + neúčastní a 

za jakých podmínek by se do těchto projektů byli ochotni zapojit. 

 

3. Bude ověřena možnosti pomoci s projekty Erasmus, Erasmus + ze strany Krajského úřadu 

Středočeského kraje (Odbor školství). Zde se pokusí pan Řezáč sehnat kontakt, který bude 

předán paní ředitelce.  

 

4. Bude ověřena možnost přípravy projektu Erasmus, Erasmus + externím pracovníkem. 

 

5. Podniknuté a plánované kroky budou komunikovány směrem ke všem rodičům na stránkách 

GZW. V případě potřeby se rodiče mohou spolupodílet na hledání vhodné partnerské školy na 

některý z daných projektů. 

 

V Rakovníku dne 6. 12. 2023, zapsal František Řezáč 

 

 



6 
 

Příloha 3: Odměny pro nejlepší studenty ve školním roce 2023/24 

Jméno Třída Soutěž Částka 

Adam Bretšnajder  O7 
Astronomická olympiáda, Fyzikální olympiáda, Olympiáda v 
německém jazyce, Geologická olympiáda 

2500 

Metoděj Svoboda O5 Matematická olympiáda, Prezentiáda 2000 

Ondřej Berti O6 Olympiáda ve španělském jazyce, Olympiáda v českém jazyce 1300 

Jan Křižák  O4 
Ekologická soutěž, Botanická soutěž, Ekologická soutěž2, 
Zahrada jako včelí ráj, Biologická olympiáda 

1300 

Josefína Matyášová  O2 
Křivoklátská sovička, Ekologická soutěž SZeŠ, výtvarná soutěž 
Namaluj svoje město, svoji vesnici, Mladý zahrádkář, 
Biologická olympiáda 

1300 

Martina Hadrbolcová O1 
Botanická soutěž, Ekologická soutěž SZeŠ, Mladý zahrádkář, 
Matematická olympiáda 

1000 

Jakub Burger C2A Olympiáda v německém jazyce 1000 

Johana Chytrá O7 SOČ 1000 

Antonín Svoboda O8 Prezentiáda 1000 

Johana Gellrichová  C2A 
výtvarné soutěže Memoriálu Hany Greenfieldové, Ekologická 
soutěž, Zahrada jako včelí ráj 

1000 

Jan Vospálek O5 
Botanická soutěž, Geologická olympiáda, Zahrada jako včelí 
ráj 

1000 

Kristýna Veselá  O3 Mladý zahrádkář, Zahrada jako včelí ráj, Biologická olympiáda 1000 

Daniel Burda O1 Olympiáda v německém jazyce, Matematická olympiáda 600 

Jakub Havránek  O2 Zeměpisná olympiáda, Olympiáda v anglickém jazyce 600 

Matouš Kopřiva O4 literární soutěž Čapkoviny 500 

Justina Hanke O5 literární soutěž Čapkoviny 500 

Aneta Matoušková O6 geograficá soutěž "Map Populi" 500 

 Jakub Dvořák C4A Ekologická soutěž, Vánoční kapr 500 

Jakub Učík O6 přebor škol v šachu, Logická olympiáda 500 

Linda Iblová O2 Příroda, ve které žijeme, Křivoklátská sovička 300 

Jan Grundmann O4 Ekologická soutěž, Ekologická soutěž 2 300 

Magdalena Veselá O1 Křivoklátská sovička, Ekologická soutěž SZeŠ 300 

Tereza Hájková C2B výtvarná soutěž Namaluj svoje město, svoji vesnici 300 

Amálie Korfové C1B výtvarná soutěž Namaluj svoje město, svoji vesnici 300 

Tadeáš Němec O2 Logická olympiáda 300 

Karolína Šindlerová  O8 Olympiáda v českém jazyce 300 

Simona Laňková C2A Olympiáda v německém jazyce 300 

Jan Burger C2A Olympiáda v německém jazyce 300 

Jan Vašek C2A Geologická olympiáda 300 

Tomáš Polák C3B Zeměpisná olympiáda 300 

Karolína Krabcová O2 Matematická olympiáda 300 

Mejma Vojtová  O3 Olympiáda v anglickém jazyce 300 

Daniel Lužný  O4 Olympiáda v anglickém jazyce 300 

Václav Láska O8 přebor škol v šachu 200 

Eliška Žáková O5 přebor škol v šachu 200 

Barbora Kubíková C1A Ekologická soutěž  200 

 


